

KOMMUNEKREDIT UDSTEDER GRØN OBLIGATION PÅ 500 MIO. EURO

23. maj 2017

KommuneKredit har i dag for første gang solgt grønne obligationer for 500 mio. euro, og der var stor interesse fra investorerne. Provenuet fra salget skal anvendes til at finansiere miljø- og klimarelaterede investeringer i de danske lokalsamfund inden for fire områder: vand og spildevand, fjernvarme, energieffektivisering og miljørigtig offentlig transport.

”Med den nye type grøn finansiering til kommuner, regioner og forsyningselskaber kan vi bidrage til at sætte fokus på den forbedring af miljø- og klimaforhold, der opnås gennem investeringer i lokalsamfundene i Danmark”, siger adm. direktør Jens Lundager. ”Af eksempler på de mere end 100 grønne projekter, som finansieres af denne obligation, kan nævnes vandrensning i Svendborg og fjernvarme på Bornholm.”

Hvad er grønne obligationer?

Grønne obligationer er værdipapirer, hvor de lånte midler anvendes til finansiering af specifikke miljø- og klimarelaterede investeringer. Obligationerne bliver solgt til institutionelle investorer, der ønsker at investere i projekter, som reducerer klimapåvirkning og fremmer klimavenlig vækst.

Markedet for grønne obligationer tog sin begyndelse i 2008, hvor Verdensbanken udstedte den første grønne obligation. Markedet er siden da vokset markant og har i dag nået et rekordniveau med udstedelser til en samlet værdi af 242 mia. USD.

Sådan bliver en obligation grøn

I forbindelse med obligationen er der fastsat nogle særlige retningslinjer, som de bagvedliggende grønne investeringer skal overholde. Der er nedsat en komité med fire medlemmer, der har til opgave at sikre, at de finansierede projekter lever op til disse retningslinjer. Medlemmerne af komiteen er Hans-Martin Friis Møller, direktør i Kalundborg Forsyning A/S, Carl Hellmers, direktør i Fredericia Fjernvarme a.m.b.a. samt finanschef Eske Hansen og senior rådgiver Tabita Falk Thorsen fra KommuneKredit.

CICERO, der er et anerkendt, internationalt og uafhængigt analyseinstitut inden for klima og miljø har udstedt en uafhængig vurdering – en blåstempling over for investorerne – af KommuneKredits grønne obligationer.

Om KommuneKredit

KommuneKredit er en forening, der har til formål at skabe økonomisk råderum for kommuner og regioner i Danmark ved at tilbyde finansiering og finansiell rådgivning til lavest mulige omkostninger. KommuneKredit er kommuners og regioners eget finansieringsselskab, og medlemmerne hæfter solidarisk for KommuneKredits forpligtelser, hvorved der gives mulighed for lige lånevilkår på tværs af landet. KommuneKredit er kreditvurderet Aaa/AAA for den langfristede gæld og P-1/A-1+ for den kortfristede gæld hos Moody's Investors Service og Standard and Poor's.

Kontakt

Adm. direktør Jens Lundager, telefon 33 69 76 22

Finanschef Eske Hansen, telefon 33 69 76 07